74 ISSN 1677-7050 2 Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017083000074

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 405, DE 28 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 66, de
25/8/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar

-

ruda; considerando o constante do memorando nº 6, de 25/8/2017, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega
de Almeida Filho, resolve:

Designar o servidor NATAL LEITE DE CARVALHO, có

-

digo 58806, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região-PR, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Roberto Nobrega de Almeida Filho, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 406, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 117, de
29/8/2017, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 47, de
28/8/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho,

considerando o constante do Processo TST nº 501.543/2017-
9, resolve:

1 - Dispensar a servidora REGIANE DOS SANTOS, código
13475, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, com efeitos a contar de
29 de agosto de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora ANNA WALESKA RODRIGUES
MAUX, código 59358, Auxiliar de Serviços Gerais, requisitada da
Secretaria de Educação e da Cultura do Governo do Rio Grande do
Norte-RN, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho, ficando dispensada da função comissionada de Assis
tente 4, Nível FC-4, da Subsecretaria Administrativa-Acadêmica da
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho - ENAMAT.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 407, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 541, de
28/8/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros;

considerando o constante do memorando nº 84, de
29/8/2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, código 59920, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coorde-
nadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora MILENA DE ASSIS FARIAS PAS-
SOS, código 60232, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 408, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 36, de
28/8/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora MAIRA FRANCO DA SILVA, código
61454, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, removida para esta Corte, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 409, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 102, de
7/8/2017, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do Ofício GDGSET.GP Nº 356, de
16/8/2017, resolve:

Dispensar a servidora MICHELLE SANTOS LOBO, código
50245, Analista de Suporte ao Negócio I, requisitada da Companhia
de Saneamento Ambiental do Distrito Federal-CAESB, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Subsecretaria Admi-
nistrativa-Acadêmica da Escola Nacional de Formação e Aperfei-
çoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, com efeitos a
contar de 1º de setembro de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO